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Statens revisionsverks berättelse till riksdagen om tillsynen över valfinansieringen vid riksdagsvalet år 
2011 

Tillsynen över valfinansieringen vid riksdagsvalet 
fungerade väl 

Alla de som valts till riksdagsledamöter och utsetts till ersättare vid riksdagsvalet 
år 2011 lämnade till Statens revisionsverket den i lagen föreskrivna 
redovisningen av valfinansieringen. 

Statens revisionsverk övervakade vid riksdagsvalet år 2011 att skyldigheten att 
redovisa kandidatens valfinansiering och valkampanjens kostnader iakttogs på i lagen 
föreskrivet sätt. Alla redovisningsskyldiga lämnade sin redovisning av 
valfinansieringen till revisionsverket, låt vara att vid den fastställda tidens utgång fyra 
redovisningar ännu saknades. Alla redovisningar av valfinansieringen lämnades till 
revisionsverket högst två dagar efter den i valfinansieringslagen avsedda tidsfristen. 

I samband med behandlingen och kontrollerna av redovisningarna bad revisionsverket 
31 redovisningsskyldiga att komplettera eller korrigera sin redovisning. 
Korrigeringarna anknöt som regel till brister i specificeringen av kostnaderna eller 
finansieringen. 

Revisionsverket begärde av 43 redovisningsskyldiga utredningar angående riktigheten 
för redovisningarna av valfinansieringen. Grunden för begärandena om utredning av 
syftet att bestyrka de i redovisningarna lämnade uppgifterna, inte misstanke angående 
redovisningarnas riktighet. De erhållna utredningarna är sekretessbelagda med stöd av 
lagen om offentlighet i myndigheternas verksamhet. 

Till revisionsverket framställdes inte klagomål i anknytning till redovisningarna av 
valfinansieringen vid riksdagsvalet år 2011, men riksdagens justitieombudsman 
överförde två dit anförda klagomål till att behandlas av revisionsverket. På basis av 
klagomålen begärde och fick revisionsverket utredningar av de berörda 
redovisningsskyldiga. 

På basis av behandlingen av redovisningarna eller erhållna utredningar och 
kompletteringar har till Statens revisionsverks kännedom inte kommit omständigheter, 
på basis av vilka revisionsverket hade skäl att betvivla de inlämnade redovisningarnas 
riktighet. 

Lagen om kandidaters valfinansiering trädde i kraft 1.5.2009 och med den regleras 
finansieringen av den politiska verksamheten. Enligt revisionsverkets bedömning ger 
valfinansieringslagen goda förutsättningar att förverkliga öppenhet i kandidaternas 
valfinansiering. Tillsynsprocessen kan på det allmänna planet betraktas som 
fungerande. Transparensen i valfinansieringen bygger emellertid alltjämt på öppna och 
ärliga redovisningar från de redovisningsskyldiga. Emedan någon formell skyldighet 
att följa upp kampanjkostnaderna och -finansieringen inte har föreskrivits, kan i 
tillsynen inte verkställas egentliga revisioner. 
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